[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «16»   10    2023
                              п. Тура                                              № 556-п
Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального образования Эвенкийского муниципального района за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Минэнерго РФ от 29.10.2021 г. № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить топливно-энергетический баланс Эвенкийского муниципального района за 2022 год согласно приложениям № 1, № 2.
2.
Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы  Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

3.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района

    п/п                  И.С. Огольцов
приложение № 1

к постановлению
Администрации ЭМР
от «16»   10   2023 № 556-п
Однопродуктовый топливно-энергетический баланс

Эвенкийского муниципального района за 2022 год

	Отчетный год
	Прогнозный год

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Нефтепродукты
	Нефтепродукты

	Производство энергетических ресурсов
	1
	-
	-

	Ввоз (тыс. тонн)
	2
	43 671,21
	43 500,00

	Вывоз
	3
	-
	-

	Изменение запасов
	4
	-
	-

	Потребление первичной энергии
	5
	43 671,21
	43 500,00

	Статистическое расхождение
	6
	-
	-

	Производство электрической энергии (тыс. кВтч)
	7
	33 823,29
	33 823,29

	Производство тепловой энергии

( тыс. Гкал.)
	8
	157 912,20
	157 912,20

	Теплоэлектростанции
	8.1

	-

	Котельные
	8.2
	157 912,20
	157 912,20

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	-
	-

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	5 997,15
	5 997,15

	Потери при передаче
	11
	25 716,86
	25 716,86

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	166 018,63
	166 018,63

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-

	Продукт 1
	14.1
	-
	-

	Продукт M
	14.M
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-

	Прочий
	16.4
	29 078,14
	30 241,27

	Сфера услуг
	17
	-
	-

	Население
	18
	136 940,49
	136 940,49

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	-
	-

приложение № 2

к постановлению
Администрации ЭМР
от «16»   10   2023 № 556-п
Однопродуктовый топливно-энергетический баланс

Эвенкийского муниципального района за 2022 год

	Отчетный год
	Прогнозный год

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Уголь
	Уголь

	Производство энергетических ресурсов
	1
	-
	-

	Ввоз
	2
	3583,50
	3583,50

	Вывоз
	3
	-
	-

	Изменение запасов
	4
	-
	-

	Потребление первичной энергии
	5
	3583,50
	3583,50

	Статистическое расхождение
	6
	-
	-

	Производство электрической энергии
	7
	-
	-

	Производство тепловой энергии
	8
	10 102,990
	10 200

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-
	-

	Котельные
	8.2
	10 102,990
	10 200

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	-
	-

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	172,822
	173

	Потери при передаче
	11
	2 509,742
	2 500

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	10 102,990
	10 102,990

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-

	Продукт 1
	14.1
	-
	-

	Продукт M
	14.M
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-

	Прочий
	16.4
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	-
	-

	Население
	18
	7 420,43
	7 420,43

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	-
	-

2